

SPI - Sydfrankrig I K/S

**c/o Sustainable Power Invest A/S, J. M. Mørks Gade 1, 2. th., 8000 Aarhus
C**

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 33 76 37 35

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2017.

Brian Busk
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

SPI - Sydfrankrig I K/S
c/o Sustainable Power Invest A/S
J. M. Mørks Gade 1, 2. th.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 33 76 37 35
Stiftet: 17. juni 2011
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Bestyrelse

Niels Otto Damholdt
Søren Friis
Peter Friis

Direktion

Carsten Bruun Madsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Dattervirksomheder

SPI - Sydfrankrig IA K/S, Aarhus
SPI - Sydfrankrig I SNC, Frankrig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at indkøbe en eller flere solcelleparker og at drive denne som en virksomhed med produktion af strøm til elselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -14.311 mod -14.035 sidste år. Det ordinære resultat udgør 310.864 mod 278.306 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-14.311	-14.035
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	78.897	65.951
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	270.760	279.153
Andre finansielle indtægter	0	43
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-24.482</u>	<u>-52.806</u>
Årets resultat	<u>310.864</u>	<u>278.306</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>310.864</u>	<u>278.306</u>
Disponeret i alt	<u>310.864</u>	<u>278.306</u>

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.903.332	1.856.977
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.903.332	1.856.977
	Anlægsaktiver i alt	1.903.332	1.856.977
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.780.318	5.937.089
	Tilgodehavender i alt	5.780.318	5.937.089
	Likvide beholdninger	96	908
	Omsætningsaktiver i alt	5.780.414	5.937.997
	Aktiver i alt	7.683.746	7.794.974

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	6.729.130	6.729.130
4 Øvrige reserver	-13.071	3.007
5 Overført resultat	674.234	363.370
Egenkapital i alt	<u>7.390.293</u>	<u>7.095.507</u>
Gældsforpligtelser		
Pengekreditorer	<u>0</u>	<u>175.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>175.000</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	175.000	375.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.726	24.299
Gæld til tilknyttede virksomheder	77.078	77.029
Anden gæld	19.649	48.139
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>293.453</u>	<u>524.467</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>293.453</u>	<u>699.467</u>
Passiver i alt	<u>7.683.746</u>	<u>7.794.974</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.123	3.131
Andre finansielle omkostninger	21.359	49.675
	24.482	52.806
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	1.972.574	1.972.574
Kostpris ultimo	1.972.574	1.972.574
Opskrivninger primo	-290.543	-356.495
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	121.740	108.795
Årets afskrivninger	-42.843	-42.843
Opskrivninger ultimo	-211.646	-290.543
Modregnet i tilgodehavender	142.404	174.946
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	142.404	174.946
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.903.332	1.856.977
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
SPI - Sydfrankrig IA K/S	Aarhus	100 %
SPI - Sydfrankrig I SNC	Frankrig	50 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	6.729.130	6.729.130
	6.729.130	6.729.130
Stamkapitalen udgør kr. 15.000.000. fordelt på 1.000 andele á kr. 15.000. Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2016 kr. 8.271 pr. andel		
4. Øvrige reserver		
Øvrige reserver primo	3.007	-8.583
Værdireguleringer	-16.078	11.590
	-13.071	3.007

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	363.370	85.064
Årets overførte overskud eller underskud	<u>310.864</u>	<u>278.306</u>
	<u>674.234</u>	<u>363.370</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement kr. 12.177.083 i tilknyttede virksomheder er pantsat anparter i tilknyttede virksomheder, bogført værdi kr. 1.903.332

7. Eventualposter Eventualforpligtelser

Ved afhændelse af kapitalandele i datter og associerede virksomheder, modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuet.

Selskabet har indgået en administrationsafstle med 12 måneders opsigelse. Den årlige ydelse udgør t.kr. 111.